СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ВОЗНЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
/пятьдесят пятой сессии/

"24" апреля 2024 г.
                 с. Вознесенка
                                             № 204
О проекте муниципального правового акта

"О внесении изменений  в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и  в целях приведения  Устава сельского поселения Вознесенского  сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений    в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области».

2.  Провести публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета на 29.04.2024 в 15 часов в ДК с. Вознесенска МКУ «Вознесенский муниципальный центр культуры» Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

	Председатель Совета депутатов
Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

_______________________Н.А. Гоор

	Глава Вознесенского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области
_____________  Н.В. Полковникова

Приложение
к решению пятьдесят пятой сессии

Совета депутатов Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

                                                                         от 24.04.2024 № 204

Проект муниципального правового акта
о внесении изменений в Устав сельского поселения Вознесенского сельсовета Венгеровского муниципального района Новосибирской области

1.1. В статью 5 Вопросы местного значения

1.1.1 пункт 27 части 1 изложить в следующей редакции:

"27) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;";

1.2. В статью 32 Полномочия администрации:

1.2.1 пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

"24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;";

1.2.2 пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:

"34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;".

	Председатель Совета депутатов
Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

_______________________Н.А. Гоор

	Глава Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
_____________  Н.В. Полковникова